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§ 10
Remiss av Motion om integrationsplikt för nyanlända 
ÖST 2021/221

Beslut 
Östermalms stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till Kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Sammanfattning av ärendet 
Östermalms stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen fått en motion 
av Peter Wallmark (SD) på remiss för yttrande senast 2021-09-07.
Motionen behandlar införandet av integrationsplikt för nyanlända. 
Motionären anför att de insatser som idag erbjuds nyanlända under 
etableringen inte är tillräckliga för att integrera individen. Detta då 
det inte ställs några motkrav på den enskilde. I motionen föreslås att 
socialförvaltningen tar fram ett förslag på hur integrationsplikt för 
nyanlända kan utformas.
Förvaltningen gör bedömningen att de insatser staden erbjuder 
nyanlända under etableringen kan anses motsvara vad motionen 
avser och att dessa insatser inte sker utan att motkrav ställs på den 
enskilde. Förvaltningen anser att ett stärkt initialt stöd genom 
Etableringscentrum kommer att ge nyanlända bättre, mer likställda 
och snabbare integrationsmöjligheter. Därmed anser förvaltningen 
att det inte finns något behov av att socialförvaltningen tar fram ett 
förslag på hur integrationsplikt för nyanlända kan utformas.

Yrkanden

Göran Ek m.fl. (SD) yrkar att Östermalms stadsdelsnämnd 
beslutar bifaller motionen samt därutöver vill vi anföra följande;
Sverigedemokraterna anser inte att inrättandet av ett 
Etableringscentrum kommer att öka nyanländas möjligheter till en 
snabb integration. Nyanlända ska från första dagen i kommunen 
acceptera och genomföra en plan för att uppnå anställningsbarhet. 
En integrationsplikt kan skapa förutsättningar som leder till att 
individen blir självförsörjande och därmed en del av samhället.

Beslutsgång

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.
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Reservationer
Göran Ek m.fl. (SD) reserverar sig mot beslutet.

Handlingar i ärendet
 ÖST 2021/221-2 Svar på remiss av motion om 

integrationplikt för nyanlända
 ÖST 2021/221-3 Bilaga Motion om integrationplikt för 

nyanlända
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